

Yhtenäiskoulun muodostaminen Ehnroosin ja Myllymäen kouluista

Sivistyslautakunta 21.05.2024 § 51

Kunnanvaltuusto on päättänyt kokouksessaan 13.11.2023 § 94, että päätös mahdollisesta Ehnroosin koulun ja Myllymäen koulun yhtenäiskoulu-ratkaisusta tehdään erillisenä päätöksenä.

Yhtenäiskoululla tarkoitetaan koulua, jossa toimii luokka-asteet 1-9 ja, jossa on yhteinen hallinto. Ehnroosin koulu (7.-9. lk.) ja Myllymäen koulu (1.-6. lk.) toimivat samalla kampuksella osin yhteisissä tiloissa, mutta ovat rakenteellisesti kaksi erillistä koulua. Koulut ovat hallinnollisesti yhtenäisiä eli molemmilla kouluilla on yhteinen rehtori ja yhteinen virka-apulaisrehtori. Koulut jakavat yhteisinä tiloina liikuntasalin, monitoimitalon liikuntatilat ja sen läheisyydessä olevat urheilutilat sekä ruokasalin. Ehnroosin ja Myllymäen koulun opiskeluhuoltohenkilökunta työskentelee Ehnroosin koululla. Ehnroosin koululla on lisäksi tilat molempien koulujen henkilöstölle, johdolle ja koulusihteeripalveluille. Myllymäen koulun iltapäivätoiminta on toiminut Ehnroosin koulun tiloissa kaksi lukuvuotta. Ehnroosin ja Myllymäen koulujen vanhempainyhdistykset ovat yhdistymässä lukuvuoden 2024-2025 aikana.

Päätöksenteon tueksi laaditaan lapsivaikutusten arviointi. Arviointia laadittaessa kuullaan Ehnroosin koulun ja Myllymäen koulun henkilöstöä, huoltajia ja oppilaskuntien hallituksia. Asiaa valmistellaan kevään aikana ja alkusyksyn 2024 aikana koulujen alettua.

Valmistelija	Opetuspäällikkö Janne Mäkinen, sähköposti janne.makinen(@)mantsala.fi
Esittelijä	Sivistysjohtaja Ahvo Timo
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää käynnistää valmistelun Myllymäen koulun ja Ehnroosin koulun yhtenäiskoulu-ratkaisua varten. Valmistelussa laaditaan lapsivaikutusten arviointi, jonka yhteydessä kuullaan koulujen henkilöstöä, huoltajia, oppilaskuntien hallituksia ja koulujen vanhempainyhdistystä.
Päätös	Sivistyslautakunta päätti käynnistää valmistelun Myllymäen koulun ja Ehnroosin koulun yhtenäiskoulu-ratkaisua varten. Valmistelussa laaditaan lapsivaikutusten arviointi, jonka yhteydessä kuullaan koulujen henkilöstöä, huoltajia, oppilaskuntien hallituksia ja koulujen vanhempainyhdistystä.

Sivistyslautakunta 24.09.2024 § 85
395/12.00.00/2024

Yhtenäiskoulua koskevan asian valmistelu on toteutettu sivistyslautakunnan 21.5.2024 § 51 päätöksen mukaisesti. Arviointia varten perustettiin valmistelutyöryhmä, jonka jäseniä ovat opetuspäällikkö Janne Mäkinen (pj.), rehtori Jorma Malmivuori, apulaisrehtori Roni Vinnari sekä lapsen hyvinvoinnin ja tuen asiantuntija Anne Riihinen. Ohjausryhmänä toimi palvelualueen johtoryhmä sivistysjohtaja Timo Ahvon johdolla.

Valmistelussa laadittiin lapsivaikutusten arviointi sekä organisaatio- ja henkilöstövaikutusten arviointi, jonka yhteydessä kuultiin koulujen

henkilöstöä, huoltajia, oppilaskuntien hallituksia ja koulujen vanhempainyhdistystä. Arviointien pohjalta laadittiin arviointiraportti.

Myllymäen koulun oppilaskuntaa kuultiin 21.8.2024 ja Ehnroosin koulun oppilaskuntaa 27.8.2024. Myllymäen ja Ehnroosin koulun huoltajille toteutettiin kysely 23.8.2024. Ehnroosin ja Myllymäen koulun henkilöstölle järjestettiin erillinen tilaisuus, joka järjestettiin 28.8.2024. Ehnroosin ja Myllymäen koulun vanhempainyhdistys on toimittanut lausunnon 29.8.2024.

Yhtenäiskoulun muodostaminen nähdään koulun perustehtävän suunnassa tapahtuvana kehittämistyönä, jolla haetaan erityisesti koulun toimintaa pedagogisesti edistäviä ratkaisuja. Yhtenäistymisen myötä tavoitteena on saada kouluilla työskentelevät eri opettajaryhmät saman kasvatuksellisen tavoitteen taakse. Koulun sisäisen yhtenäisyyden kehittämisellä tavoitellaan koulun kaikista oppilaista huolta kantavaa ilmapiiriä ja toimintatapoja.

Ehnroosin koulun oppilaskunnan hallituksen lausunnon mukaan yhtenäiskouluasiaa pidettiin varsin neutraalina asiana. Oppilaskunnan lausunnossa nousi esille seuraavia yksittäisiä ajatuksia: yläluokkalaisilla on mahdollisuus pitää teemapäiviä alaluokkalaisille, sääntöjen muokkaamisessa tulee huomioida eri luokka-asteet sekä opettajille syntyy mahdollisuus puuttua kaikkien oppilaiden toimintaan.

Myllymäen koulun oppilaskunnan hallituksen jäsenet nostivat esille koulutiloja koskevaa näkökulmaa, jotta parakissa opiskelu jäisi pois. Myös yhteistä piha-alueen käyttöä toivotaan sekä piha-alueen palautumista oppilaiden käyttöön parakkien poistumisen myötä. Eri rakennusten välille toivotaan sisäkulkumahdollisuutta, jotta kulku Ehnroosin koulurakennuksessa sijaitsevaan ruokalaan toteutuu miellyttävästi.

Vanhempainyhdistykset ovat lausuneet yhtenä vanhempainyhdistyksenä. Vanhempainyhdistyksen lausunto puoltaa yhtenäiskouluratkaisua. Lasten arjen muutokset verrattuna nykytilanteeseen nähtiin vähäisinä. Positiivisena nähtiin arjen käytänteiden selkiytyminen, isompien oppilaiden toimiminen esikuvana, pysyvyyden tunne läpi koulupolun ja henkilöstön vahvuusalueiden hyödyntäminen sekä ala- että yläluokkien oppilaiden eduksi.

Huoltajien vastausprosentti oli molemmilla kouluilla noin 5 %. Huoltajat näkivät nykytilanteeseen nähden muutoksen pienenä. Positiivisia näkökulmia olivat sisarusten oleminen samassa koulussa, tilat- ja toimintamallit ovat yhteiset ja tukevat lasten kehitystä, pienemmät voivat oppia isommilta, resurssit on mahdollista jakaa molempien koulujen tarpeiden mukaan ja nivelvaihesiirtymä helpottuu. Pelkoina nousivat tilojen riittävyys, jos kaikki oppilaat sijoitetaan saman katon alle sekä siitä aiheutuvat lieveilmiöt, kuten isompien oppilaiden paheiden siirtyminen nuoremmille tai kiusaaminen. Pelot liittyivät ajatukseen, jossa molempien koulujen oppilaat olisivat vain yhdessä rakennuksessa. Kommenteissa näkyy kuitenkin muutoksen vähäisyys verrattuna nykytilanteeseen, koska yhteistyötä on jo paljon.

Henkilöstön keskusteluista nousi esille toimivallan selkeytyminen suhteessa oppilaisiin, Wilman yhteiskäytön hyödyt, nivelvaiheen helpottuminen sekä etenkin viestinnän ja suunnittelun helpottuminen. Koulujen henkilökunnalla ei ole tarkkaa käsitystä siitä, mitä muutos tarkoittaisi henkilöstön näkökulmasta. Tämä asiakokonaisuus on tärkeä

huomioida johdettaessa koulujen yhtenäisyyden rakentamista osana osallistavaa yhteisöllisyyttä.

Lapsivaikutusten arvioinnin sekä henkilöstö- ja organisaatiovaikutusten arvioinnin perusteella arviointityöryhmä suosittelee yhtenäiskoulun muodostamista 1.8.2025 lukien.

Laadittujen arviointien perusteella työryhmä näkee tärkeänä, että yhtenäiskoulu muodostetaan henkilöstöä osallistaen. Myös oppilaiden ja huoltajien näkökulmat tulee huomioida prosessin eri vaiheissa uutta toimintakulttuuria yhdessä rakentaen. Kunnanvaltuuston päätöksen jälkeen sivistyslautakunta päättää kuinka kouluyhteisö ja huoltajat osallistetaan asian jatkovalmistelussa.

Valmistelija	Opetuspäällikkö Janne Mäkinen, sähköposti janne.makinen(@)mantsala.fi, rehtori Jorma Malmivuori, sähköposti jorma.malmivuori(@)mantsala.fi, apulaisrehtori Roni Vinnari, sähköposti roni.vinnari(@)mantsala.fi
Esittelijä	Sivistysjohtaja Ahvo Timo
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja kunnanhallitus edelleen valtuustolle, että Ehnroosin ja Myllymäen koulut muodostavat yhtenäiskoulun 1.8.2025 lukien
Käsittely	Ehnroosin ja Myllymäen koulujen rehtori Jorma Malmivuori, virka-apulaisrehtori Roni Vinnari ja opetuspäällikkö Janne Mäkinen esittelivät asiaa kokouksessa.
Päätös	Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.
	Liite 1. Lapsivaikutusten arviointiraportti 2024 ja liite (liitteen lähtötiedot 1-5 lautakunnan luettavissa oheismateriaalina)